
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
  

 
 
 

日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

７ ８ 

着任式 

始業式 

９ 

入学式準備 B６

日課 

１０ 

入学式 

１１ 

離任式 B6 日課 

 

１２ 

身体計測 

１３ 

 

１４ 1５ 

創立記念式 

1６ 

 

1７ 

授業参観・懇談会・PTA

総会，特別日課 14：00

下校 

１８ 

全国学力・学習

状況調査 

委員会活動 

１９ 

 

２０ 

 

２１ ２２ 

内科検診 

児童質問調査 

２３ 

視力検査 

２４ 

わんぱく① 

 

2５ 

 

2６ 

 

2７ 

 

２８ ２９ 

昭和の日 

 

３０ 

 

  

 

   

 

 ※口座振替は 5 月からになります。 

1 組担任  本澤 真弓（ほんざわ まゆみ） 

 今年度も担任させていただくことになりました。最高

学年となった子供たちの活躍を楽しみにしています。小

学校最後の１年間が，子供たちにとって楽しく充実した

ものになるようにしていきたいと思っております。よろ

しくお願いいたします。 

2 組担任  田中 章仁（たなか あきひと） 

今年度，担任をさせていただくことになりました。小

学校生活最後の１年間が一生の思い出に残るよう，努め

てまいります。また，子供たちが自主的・自発的に活動

し，一人ひとりが輝けるようにしていきたいと思いま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

第 4 学年  

穏やかな春の日差しとともに，新学期が始まりました。 
 今日からいよいよ 6 年生。最高学年としてのスタートです。6 年生になった今年は，
共遊班の班長・副班長など錦小のリーダーとしての活躍が期待されます。これまで以上に
責任ある役割を担うことにより，戸惑うこともあるかもしれませんが，子供たちが安心し
て毎日笑顔で過ごせるよう，担任一同，協力して取り組んでいきたいと考えております。 

今年度も保護者様のご理解，ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

最高学年がスタート！！ 

錦小学校６年 学年便り 

４月号  R６．４．８ 



 
  
国語：たずね合って考えよう  

さなぎたちの教室 

社会：わたしたちのくらしと日本国憲法 

算数：文字をつかった式 

理科：ものが燃えるしくみ 

音楽：つばさをください  

おぼろ月夜 

図工：わたしのお気に入りの場所 

家庭：生活時間をマネジメント 

体育：体ほぐしの運動 

   ソフトボール投げ 

道徳：礼儀 勤労，公共の精神 

外国語：Let`s start.  This is me. 

にしきタイム：宇都宮の伝統文化 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○ 教科書（国語・書写・社会・算数・理科・音楽・道徳・外国語）と宮っ子ダイアリー（連 

絡帳）を配付しました。抜けているページや入れ違っているページがないか確認し，記名 

をお願いします。不具合がある場合は，交換いたしますので，学校に持たせてく 

ださい。 

 

○ 本年度の下校時刻は原則として次のとおりです。変更がある場合は都度お知らせします。 

5 校時の日（月・水）：14:４5  6 校時の日（火・木・金）：15:３0 

 

○ 子供たちの安全確保へのご協力をお願いします。 

・原則として学校敷地内への自動車の乗り入れはできません。 

・来校される際は，保護者名札の着用をお願いします。 

 

○ 胸章や持ち物には，学年・クラス・名前を記名するようにお子さんに一声かけてくださ 

い。（体育着など，継続して使うものは，学年を 5 年から 6 年に書き換えるようお願しま 

す。） 

 

○ 年度始めの提出物（児童個人票）を 4 月 1２日（金）までにご提出ください。 

・押印を忘れずにお願いします。 

・お子さんが学校で体調が悪くなったときなどに連絡しますので，必ず連絡が取れる電 

話番号をご記入ください。 

 

○ ４月 1７日（水）に，授業参観が予定されています。また，授業終了後，学級懇談会を行

います。ぜひ，ご出席くださいますようお願い申し上げます。なお，PTA 総会もあります

ので，ご協力をお願いいたします。詳細につきましては，別紙の「第１回授業参観・学級

懇談会のお知らせ」をご覧ください。 


